
Gemeente Arnhem - Kluizeweg

parkeerverbod en

bromfietsparkeerplaatsen

De gemeente Arnhem krijgt geregeld klachten over onveilige verkeerssituaties en parkeerproblemen

tijdens het brengen en halen van de schoolkinderen bij de basisschool voor speciaal onderwijs aan de

Kluizeweg. In samenwerking met diverse vertegenwoordigers van de school, verkeersouders, wijk en

politie is onderzoek gedaan naar verkeersmaatregelen die de verkeersveiligheid rondom de school

kunnen verbeteren. Hieruit zijn een aantal verkeersmaatregelen naar voren gekomen, waarvoor een

verkeersbesluit genomen moet worden. Met deze verkeersmaatregelen beogen wij meer structuur in

het weggedrag aan te brengen zodat de verkeersveiligheid verbetert.

 

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel

2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) genoemde belangen:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

Wij zijn van mening dat in dit geval geen van de andere belangen uit artikel 2 van de WvW 1994 in het

geding zijn.

 

Zienswijzen

Belanghebbenden zijn in de gelegenheid gesteld om over het voornemen tot dit verkeersbesluit hun

zienswijze kenbaar te maken. Hiervan is geen gebruik gemaakt.

 

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem.

 

Er heeft overleg plaatsgevonden met de Korpschef Politie Nederland, Regio Oost Nederland, afdeling

DROS.

 

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit.

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM;

 

gelet op:

• artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994,

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

• het bepaalde in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

• het bepaalde in artikel 15 van de WvW 1994;

 

mede gelet op het:

• Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Arnhem 2017,

• Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris gemeente

Arnhem 2017,

 

b e s l u i t e n:

1. door het aanbrengen van een gele onderbroken streep als bedoeld in artikel 24 onder e van het

RVV 1990 het parkeren te verbieden aan de oostzijde van de Kluizeweg ter hoogte van de

huisnummer 102h t/m 102k (tegenover basisschool De Klaproos);

2. door het plaatsen van borden overeenkomstig model E8 van bijlage 1 van het RVV 1990 met

daarop het symbool van een bromfiets (model E8-07) aan de westzijde van de Kluizeweg ter

hoogte van basisschool De Klaproos vijf parkeerplaatsen aan te wijzen voor het parkeren van

bromfietsen en gehandicaptenvoertuigen.

 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

namens het college,

Nr. 2790

STAATSCOURANT 17 januari

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 2790 17 januari 20191



P.C.C. Marres

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving

 

Datum besluit 15 januari 2018

Zaaknummer: 316210

 

 

Als u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht

binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen.

Uw bezwaarschrift moet u motiveren en ondertekenen en sturen naar:

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem

Postbus 9200

6800 HA Arnhem

Als u de werking van dit besluit daarnaast wilt laten opschorten kunt u de rechter verzoeken om een

voorlopige voorziening te treffen, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht. Uw

verzoek om voorlopige voorziening stuurt u in tweevoud naar:

 

De voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland

Afdeling bestuursrecht

Walburgstraat 2-4

Postbus 9030

6800 EM Arnhem

Staatscourant 2019 nr. 2790 17 januari 20192


